9900141506/2025, que visa execução dos serviços para Niterói Trânsito S/A referente a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de locação de veículos automotores, conforme EDITAL, a execução dos serviços a Empresa A R W LOCADORA DE VEICULOS LTDA, 
CNPJ: 11.281.936/0001-54, pelo valor total de R$12.183.732,00 doze milhões cento e oitenta e três mil setecentos e trinta e dois reais), com 
redução 18,84% - R$ 2.828.081,16 ( Dois milhões, oitocentos e vinte e oito mil, oitenta e um reais e dezesseis centavos), do valor estimado, com 
prazo de execução de 36 (trinta e seis) meses, validade da proposta e pagamento, conforme edital. AUTORIZO a DESPESA e a EMISSÃO de 
NOTA de EMPENHO. 

COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA DE NITERÓI- CLIN

[...]

Homologo o resultado do julgamento da licitação realizada pelo Pregão Eletrônico Nº 29/25 – Óleo Lubrificante Hidráulico 68, Processo 
9900206270/2025, adjudicando à empresa MM EFRAIM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. o item do Edital com valor unitário de R$ 1.850,00 (mil 
oitocentos e cinquenta reais) e valor total de R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais). O valor total para a empresa foi de R$ 
55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais). 
O valor total da licitação foi de R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais), com fulcro na Lei Federal nº 13.303, de 30.06.2016 e no 
Decreto Municipal nº 9.614, de 22.07.2005. 

AVISO DO PREGAO Nº 01/2026 
PROCESSO Nº 9900140435/2025 

ADIAMENTO SINE DIE 
Informamos que fica adiado "Sine Die" o Pregão Eletrônico Nº 01/26 – Processo Nº 9900140435/2025 – Fornecimento de Vale-Alimentação e

[...]

DA RETIFICAÇÃO - O Item (04.014.0000-G) – “Descarga de materiais e 
resíduos em locais de disposição final autorizados e/ou licenciados a operar pelos órgãos de controle” passa a viger com o seguinte valor unitário: 
R$19,20 (dezenove reais e vinte centavos). A retificação ora firmada representa uma redução de R$ 321,67 (trezentos e vinte e um reais e 
sessenta e sete centavos) no valor contratual, totalizando o contrato o valor de R$ 1.016.507,24 (um milhão dezesseis mil quinhentos e sete reais 
e vinte e quatro centavos), conforme o disposto no processo n.º 990249111/2025. DATA: 13/01/2026. 

EXTRATO 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 190/2022. PARTES: ION e SILVA GURGEL TECNOLOGIA EM SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a alteração quantitativo e qualitativo, do Contrato nº 190/2022. O contrato ora aditado, passa a 

ter o seguinte quantitativo e qualitativo total: Itens novos (qualitativa): R$ 158.502,10 (cento e cinquenta e oito mil quinhentos e dois reais e dez 
centavos) que corresponde à 13,87%, Itens acrescidos (quantitativa): R$ 125.074,45 (cento e vinte e cinco mil setenta e quatro reais e quarenta e 
cinco centavos) que corresponde à 10,95% de alteração no valor total contratual, conforme solicitação contida no Processo nº 9900117556/2024. 
VALOR: Dá-se ao termo aditivo o valor correspondente à aprovação parcial, fixado no montante R$ 241.040,07 (duzentos e quarenta e um mil 
quarenta reais e sete centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 5351.15.451.0010.3009, ND 4.4.90.51.00, FT 2.704.00e Empenho: 558/2025 
FUNDAMENTO: artigos 58, I, c/c o artigo 65, I, “a” e “b” e o parágrafo primeiro, parte inicial, todos da Lei Federal nº 8.666/93.